
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕВИСТСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ. 

 

 

04.10.2023.                                                                                                  № 57-ОД 

 

О внедрении информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

 

В соответствии с Постановлением правительства Российской 

Федерации от 07декабря 2020 г. № 2040 «О проведении эксперимента по 

внедрению цифровой образовательной среды», введением российской 

защищенной платформы видеоконференцсвязи «Сферум», созданной в 

рамках национального проекта «Образование», а также целях 

информационной безопасности в образовательной среде МБОУ 

«Большевистская ООШ» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Положение об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» при реализации 

образовательных программ и программ внеурочной деятельности 

2.Внедрить информационно-коммуникационную образовательную 

платформу «Сферум»   в работу МБОУ «Большевистская ООШ» с 4 октября 

2023 года. 

3.Определить целью внедрения информационно-коммуникационную 

образовательную платформу «Сферум» - формирование единой 

коммуникационной среды для всех участников образовательного процесса. 

4. Назначить координатора работы с Платформой -  Мыльникову 

Людмилу Владимировну –учителя физической культуры, ОБЖ. 

4.1. Мыльниковой Л.В. организовать взаимодействие педагогов и 

обучающихся школы на платформе, довести информацию до сведения 

педагогических работников школы.  

5. Всем педагогическим работникам школы осуществлять 

дистанционное обучение с использованием единой коммуникационной 

среды, объединяющей всех участников образовательного процесса, в том 

числе с возможностью проведения дистанционных уроков, классных часов, 

родительских собраний через встроенную систему видеоконференцсвязи 

«Сферум». 

  5.Классным руководителям 1-9 классов довести информацию до 

обучающихся и их родителей (законных представителей), обеспечив 

регистрацию и подключение к системе «Сферум». 

  6 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой   

   

Директор                                                                                               И. Маклаков 


		2023-10-04T11:18:11+0300
	Маклаков Игорь Иванович




